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N:o 1.

Uppläst ocli godkänd hos Första Kammaren den 13 februari 1904. 
— — — — Andra Kammax^en den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående upplåtelse till Rödöns församling af 
viss del af förra kårchef sbostället lfs mantal Rödögården 
n:o 1 i Jämtlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 16.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition, n:o 14, har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva ej mindre att en å förra kårchefs- 
bostället Rödögården n:o 1, 1 Vs mantal i Rödöns socken af Jämtlands 
län belägen, å en af förste landtmätaren John Tjerneld år 1901 upprättad 
karta öfver egendomens hemskifte med litt. g betecknade ägolott om 
2,177 hektar måtte till Rödöns församling försäljas med tillträdesrätt den 
14 mars 1904 mot en köpeskilling af 850 kronor samt under villkor i 
öfrigt: att kronan vid ägolottens försäljning förbehölles rätt till alla å 
ägolotten befintliga träd af tall och gran, som 1,6 meter från roten i 
genomskärning hölle 13 engelska tum och däröfver; att köpeskillingen 
skulle före tillträdet i Jämtlands läns ränteri inlevereras; samt att för
samlingen ensam skulle vidkännas kostnaden för lagfart å ägolotten; än 
äfven att de medel, som genom försäljningen infiöte, skulle, på samma 
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sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas 
till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling 
tjänlig mark.

Emot hvad Eders Kungl. Maj:t sålunda föreslagit, bar Riksdagen 
icke haft annat att erinra än att, på sätt vid afsöndringar af förevarande 
beskaffenhet i regeln plägat föreskrifvas, bland villkoren för försäljningen 
synes böra angifvas, att församlingen bör vara skyldig att, om så på
fordras, uppföra och underhålla stängsel i det afsöndrade områdets gräns 
mot kronans mark.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning har på det sätt 
bifallits, att Riksdagen medgifvit

ej mindre att omförmälda, å ofvanberörda karta med litt. g be
tecknade ägolott om 2,177 hektar må till Rödöns församling försäljas med 
tillträdesrätt den 14 mars 1904 mot en köpeskilling af 850 kronor samt 
under villkor i öfrigt:

att kronan vid ägolottens försäljning förbehålles rätt till alla å 
ägolotten befintliga träd af tall och gran, som 1,5 meter från roten i 
genomskärning hålla 13 engelska tum och däröfver;

att köpeskillingen skall före tillträdet i Jämtlands läns ränteri 
inlevereras;

att församlingen ensam vidkännes kostnaden för lagfart å ägo
lotten; samt

att, om så påfordras, stängsel skall på församlingens bekostnad 
uppföras och underhållas i ägolottens gräns mot kronans mark;

än äfven att de medel, som genom försäljningen inflyta, må, på 
samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, 
användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogs
odling tjänlig mark.

Stockholm den 13 februari 1904.
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Med undersåtlig vördnad.


